
1 
 

Přílohy 
Guide list pro polostrukturované rozhovory s turisty 
 
 
Kdo, odkud, věk:  př. muž, USA, 53 případně politická příslušnost 

 

1) Kdy jste poprvé navštívil Prahu, kdy pak? 

2)  Jaký byl důvod Vaší návštěvy a proč se do Prahy vracíte? 

3) Jak se Vám v Praze líbí? / + můžete porovnat s Vaší první návštěvou? 

4) Jak se Vám líbí níže jmenované pražské zajímavosti, které jste navštívili (využili) a 

jak jste byli spokojeni? Všimli jste si nějakých změn od minulé návštěvy? Pokud ano, 

pozitivní či negativní?: 

– centrum, budovy, atrakce, památky,  

– muzea: Národní, Hl. M. Prahy, Komunismu, Muchy, Kafky, Erotiky, Mučících 

nástrojů, Voskových figurín, … 

– galerie, 

– nákupy, služby, pohostinství – mezinárodní řetězce (McDonald´s, Starbuck´s, ..), malé 

lokální restaurace, bary, noční kluby, kasína…?  

5) Vyskytly se nějaké problémy během Vašeho pobytu? S ubyt., strav., průvodcem, 

přístupem lidí… / předtím a dnes?  

6) Jak na Vás působí česká společnost dnes a jak při Vašem předchozím pobytu?  

7) S jakými představami jste se vracely do České republiky, splnila se Vaše očekávání?  

8) Je něco, co Vám zde nevyhovuje/ nevyhovovalo nebo chybí, co se Vám líbi-lo / 

nelíbi-lo, co podle Vás kazí dobrý obraz Prahy a české společnosti?  

9) Pokud byste mohl/a něco doporučit, co by přispělo k lepšímu obrazu Prahy a české 

společnosti, co by to bylo na základě Vaší předchozí zkušenosti? 

 
 


